

Rapport från Jordens Vänner Helsingborg under 2024:

Klimat eller miljö?

Vetenskapsradion Klotet och senare även programmet Konflikt på Sveriges Radio har i höstas sänt program om de stora miljöproblem, som kan orsakas av att öppna upp gruvor för att få metaller för den gröna omställningen bl.a. för batterier för elbilar. Vi från JV Helsingborg har då skickat e-post till dessa program och ställt frågan: – Måste man välja emellan att antingen förstöra miljön för närboende vid en gruva – eller avstå från att klara klimatet? – Vi har påpekat att vi idag förbrukar resurser som om vi hade fyra jordklot, och Naturvårdsverket och andra myndigheter och flera forskare har sedan flera år sagt att för att få en fossilfri transportsektor räcker det inte alls med tekniska åtgärder som elbilar och biobränsle, utan det är också nödvändigt att vi får ett transporteffektivt samhälle, så att vi minskar behovet av transporter, och bl.a. MINSKAR BILISMEN. Då skulle det kunna räcka att få metaller genom återvinning och från slaggbögar, utan att behöva öppna upp nya gruvor. Ett sådant e-postmeddelande har vi även vidarebefordrat till trafik- och miljöintresserade personer inom och utom Jordens Vänner.

I övrigt har Jordens Vänner Helsingborg i korthet gjort följande:

Vi ordnade två diskussionsmöten dels ”Kullabygdens grundvatten. Ska storföretag eller lokalbefolkning ha vattnet?” med inledning av Rolf Ignestam, boende i Kullabygden, och dels visning av filmen ”På Hvidfeldska bodde vi” med efterföljande diskussion.

Vi fick inbjudan att tala på Röd Front på 1 maj. I talet sade Stig Broqvist att vi är partipolitiskt obundna och sammanfattade Jordens Vänners Helsingborgs syn på miljö, klimat och ekonomiskt system och att fred och miljö hör ihop. Vi hade bokbord på Vänsterpartiets förstamajfirande. Vi har kommit fram till att vi kan ställa upp med våra åsikter när vi blir inbjudna.

Under nationaldagen 6 juni på Fredriksdals friluftsmuseum hade vi ett torgstånd med informationsblad och hjälpte barn och föräldrar att göra enkla vindsnurror. Det var mycket uppskattat. Det var naturligtvis gratis.

Vi har skickat remissvar på Helsingborgs stads Klimat- och energiplan, som har enorma brister. Remissvaret kommer att sättas in på hemsidan för Jordens Vänner Helsingborg, se nedan.

Vi har nu skrivit ett utkast till kortversion av ”Miljörörelsens historia, sedd från aktivister i Jordens Vänner Helsingborg. Segrar och bakslag och det vardagliga gnetandet i kampen för vår framtid”. Vi jobbar vidare och ska i början av nästa år, 2025, förhoppningsvis ha ett färdigt manus. Om något förlag vill ge ut boken är en annan sak, men den ska åtminstone kunna komma på vår hemsida www.mjvhbg.se

Inskickat av Stig Broqvist, där Sven Broqvist skrivit en del, och de mest aktiva medlemmarna varit med och godkänt texten.